ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о прекращении производства по делу

г.Ханты-Мансийск                                                                                                 20 сентября 2024 года

Мировой судья судебного участка №3 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Миненко Юлия Борисовна,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении №5-1857-2803/2024, возбужденное по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, в отношении Подкорытова Олега Николаевича, ...... не работающего, ранее привлекавшегося к административной ответственности

у с т а н о в и л:

согласно протоколу об административном правонарушении серии 86 №263293 от 20.06.2024 Подкорытов О.Н. 19.06.2024 в 03:40, состоящий под административным надзором, не находился по месту жительства по адресу: г.Ханты-Мансийск ул...., чем нарушил ограничение Сургутского городского суда от 26.02.2024.
Подкорытов О.Н. в судебное заседание не явился, о месте и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, об отложении судебного заседания не ходатайствовал.
Мировой судья, руководствуясь ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, счел возможным рассмотреть дело об административном правонарушении в отсутствии Покорытова О.Н.
Согласно ч.1 ст.4.5 КоАП РФ срок давности привлечения к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, составляет 90 календарных дней.
Таким образом, Подкорытов О.Н. мог быть привлечен к административной ответственности до 24 час. 00 мин. 16.09.2024.
О месте и времени судебного заседания, назначенного на 16.09.2024 известить Подкорытова О.Н. не представилось возможным, в связи с чем, судебное заседание отложено на 20.09.2024.
В соответствии с ч.6 ст.24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности.
В связи с истечением сроков давности привлечения к административной ответственности, производство по делу об административном правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, в отношении Подкорытова О.Н. подлежит прекращению.
На основании изложенного, руководствуясь ст.23.1, ч.6 ст.24.5, ст.29.10 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л:
прекратить производство по делу об административном №5-1857-2803/2024, возбужденному по ч.1 ст.19.24 КоАП РФ в отношении Подкорытова Олега Николаевича, в связи с истечением срока привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Ханты-Мансийский районный суд путем подачи жалобы мировому судье в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья								                       Ю.Б.Миненко

Копия верна:
Мировой судья									           Ю.Б.Миненко